
Наказ 

по Ясеницькому ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

від  31 серпня 2023 року                                     № 70 

 

Про організований початок та структуру 

2023-2024 навчального року 

   Відповідно до ст. 10 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
рекомендаційного листа відділу освіти Турківської міської ради, рішення педагогічної ради 

школи (протокол №1 від 31.08.2023р.) 

                                      Наказую: 

1. 2023-2024 навчальний рік розпочинається 1 вересня святом - «Днем знань», тривалість 
якого не менше 175 навчальних днів,   і закінчується  7 червня.  Після  навчальної  може 

проводитись навчальна практика  учнів. Свято останнього дзвоника провести 7 
внячер 2024  року.  

Тема першого уроку:   
Для початкових — 1-4-х класів, доречними стануть такі теми: 

“Діти об’єднують Україну”; 
“Я люблю свою країну”; 

Учням 5-9-х класів можна запропонувати більш серйозні теми, що стосується політики 
країни, важливих екологічних чи інтеграційних процесів, наприклад: 

“Хочемо, щоб усі жили в мирі”; 
“Розкажемо Європі про себе”; 

“Українці серед інших європейських націй”; 
 

Для 10-11-х класів корисними будуть обговорення на теми: 
“Як я бачу партнерські відносини Україна-ЄС”; 

“Будуємо справжню демократичну країну”; 
            “Прагнемо миру!”. 

2. Навчальні заняття організовуються за семестровою системою: 

- І семестр - з 1.09. до 22.12.2023 р. 
- II семестр - з 08.01. по 07.06.2024 р. 
Канікули : 
- Осінні - з 30.10 по 04.11.2023 р. 
-  Зимові - з 3 23.12 по 07.01.2024 р.                                                                 -  -     
Весняні  - з 25.03 по 31.03.2024 р.  
- Великодні - з 01.04 по 07.04.2024 р. 
3. Відповідно до наказу МОН України №1369 від 07.12.2018 року «Про затвердження Порядку 

проведення державної підсумкової атестації», перелік предметів для проведення ДПА для 

учнів початкової, основної та старшої школи, форму та термін проведення МОН України буде 

затверджено додатково. 

4. Вручення документів про освіту рекомендується провести для випускників 9, 11 класів до 

21 червня.  

5. З урахуванням місцевих особливостей,  кліматичних умов. пандемії  та  відповідно статті 

26,27 ЗУ «Про освіту»  школа за погодженням з відділом освіти може  змінювати  структуру 

навчального року та графік учнівських канікул,  

 6. Адміністрації ЗЗСО: 

- до 1 вересня завершити набір учнів до 1 – их та 10 – тих класів, забезпечити раціональне 

комплектування інших класів.  

- до 15 вересня проаналізувати стан охоплення дітей 5–ти річного віку дошкільною 

підготовкою.  

7.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

      

 



Директор ЗЗСО                                     Михайло МИСЬ 

 


